
Zarządzenie Nr 107/2022 
Wójta Gminy Zaleszany 
z dnia 9 sierpnia 2022 r. 

 
w sprawie przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pk. „Zaleszany 
2022” 

  
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 599 z późn. zm.), art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o 
obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2022 r. poz. 655 i 974), § 1 ust 2 rozporządzania Rady Ministrów 
z dnia 21 kwietnia 2022 roku w sprawie sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku 
obrony (Dz. U. z 2022 r. poz.875), § 2 pkt 3, § 9 ust. 1 pkt 5, § 10 ust. 1 pkt. 6 i ust. 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2021 r. w sprawie szkolenia obronnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2259) uwzględniając Zalecenia Wojewody Podkarpackiego z dnia 3 
lutego 2022 roku dotyczącymi tematyki i sposobu przeprowadzenia ćwiczeń obronnych na 
terenie województwa podkarpackiego w 2022 r. 
 

zarządzam, co następuje: 
 
§ 1 
W dniu 22 września 2022 r. w godz. 10.00-14.00 na terenie gminy Zaleszany 
przeprowadzone zostanie ćwiczenie obronne w formie gry decyzyjnej pod kryptonimem 
„Zaleszany 2022”  na temat „Osiąganie wyższych stanów gotowości obronnej oraz realizacja 
przedsięwzięć wynikających z Planu operacyjnego funkcjonowania gminy Zaleszany w 
warunkach zewnętrznego zagrożenia państwa  
i w czasie wojny”.  
 
§ 2 
Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się: 
 doskonalenie procedur kierowania wybranymi elementami systemu obronnego gminy  

w warunkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny; 
 doskonalenie umiejętności współdziałania podczas realizacji zadań obronnych struktur 

organizacyjnych tworzących komponent gminny systemu obronnego państwa; 
 nabywanie umiejętności przez osoby ćwiczące praktycznych umiejętności wykonywania 

czynności wynikających z ustalonych dla nich wybranych zadań operacyjnych. 
 
§ 3 
W ćwiczeniu wezmą udział: 
1) Organ szczebla gminnego – Wójt Gminy Zaleszany; 
2) Kierownicy referatów Urzędu Gminy; 
3) Komórki organizacyjne Urzędu Gminy: 

a) Główny specjalista ds. obronnych i zarządzania kryzysowego; 
b) Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych; 

 
§ 4 
Osoby funkcyjne ćwiczenia: 



1) Kierownik ćwiczenia – Wójt Gminy Zaleszany; 
2) Szef Sztabu Kierownictwa ćwiczenia / Zastępca Kierownika ćwiczenia – Sekretarz Gminy; 
3) Szef Zespołu Autorskiego – Główny specjalista ds. obronnych i zarządzania 

kryzysowego; 
4) Członek Zespołu Autorskiego – Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych. 
§ 6 
Zadania dla Zespołu Autorskiego Ćwiczenia: 
1) Ustalić harmonogram przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia; 
2) Opracować i zatwierdzić Plan ćwiczenia obronnego; 
3) Opracować inne dokumenty – według potrzeb. 
 
§ 7 
Miejsca rozwinięcia elementów wchodzących w skład systemu kierowania bezpieczeństwem 
narodowym powinny być zgodne z ustaleniami zawartymi w planie operacyjnym 
funkcjonowania. 
 
§ 8 
Sekretarza Gminy zobowiązuję do zabezpieczenia logistycznego ćwiczenia, w tym potrzeb 
materiałowych, lokalowych i innych, niezbędnych do sprawnego przygotowania i 
przeprowadzenia ćwiczenia. 
 
§ 9 
Pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych zobowiązuję do kontroli przestrzegania 
przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji niejawnych. 
 
§ 10 
Uwagi, wnioski i rekomendacje z przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia jego uczestnicy 
zobowiązani są przekazać Głównemu specjaliście ds. obronnych i zarządzania kryzysowego 
do dnia 30.09.2022 roku. 
 
§ 11 
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Głównemu specjaliście ds. obronnych i 
zarządzania kryzysowego. 
 
§ 12 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia i 
podsumowania ćwiczenia. 
 
 

Wójt Gminy 
mgr inż. Paweł Gardy 

 


